1

 平成 24年度第 2回成田市男女共同参画計画推進懇話会会議録

１ 開催日時

  平成 24 年 8 月 23 日(木) 午前 10 時 00 分～正午

２ 開催場所

  成田市花崎町７６０番地

  成田市役所 第 2 応接室

３ 出席者

  (委員)

   小久保委員，小森委員，平野委員，田上委員，滝澤委員，衣笠委員

   髙橋委員，堀越委員，山下委員，平山委員

  (事務局)

   大山企画政策部長，成毛企画政策課長，

古里企画政策課主査，野呂企画政策課副主査

４ 議題

（１） 第２次成田市男女共同参画計画の平成 23 年度事業実績について

（２） （仮称）成田市男女共同参画センターについて

（３） その他

５ 議事(要旨)

  ・第２次成田市男女共同参画計画の平成 23 年度事業実績について事務局から報告を

  行った。

・（仮称）成田市男女共同参画センターについて事務局から説明を行った。

６ 質疑等

  主な質問・意見は以下のとおり

委 員：  講座の参加者のうち、男性、特に若い人の参加が少ないと思うのだが、今年

度の講座では何らかの対応を考えているのか。

事務局：  今年度の講座の内、フォーラム・イン・ナリタ及び第５回男女共同参画セミ

ナーを土曜開催とし、その内、第５回のセミナーについて、育児世代の男性

（パパ）向けの講座を開催したいと考えている。

委 員： 成田市職員の管理職は女性の登用が少ないと思うが、他自治体との比較は。近

隣市町村も同様なのか。

事務局： 近隣市町村のデータを確認し、次回の報告時には他自治体の状況も報告でき

るようにしたい。

委 員： ひとり親家庭の相談体制の充実について、もっと詳しい資料があったらよい

と思う。また、相談があった時だけでなくその後の追跡調査や見守りなど、

フォローは継続してなされているのか。

事務局： 相談に来られる方はいるが、その後のフォローというのは相手方の意向もあ

り難しいケースが多い。

 2

７ 傍聴

  1 名

８ 次回開催日時(予定)

  平成 24 年 10 月 3 日（水）午後